Durante el año 2015 se realizaron ochenta (80) visitas de evaluación y seguimiento a Centros de 

Diagnóstico Automotor, Unidades Móviles operadas por la SDA para el control ambiental y equipos 

utilizados por las empresas inscritas en el programa de autorregulación ambiental, que corresponden a 

trescientos doce (312) equipos. 

Dentro de los procesos para el mejoramiento continuo, se participó en el  Comité técnico convocado por 

INCONTEC para tratar temas específicos sobre fuentes móviles. El Grupo Auditor de CDA’s ha realizado 

la calibración de los diferentes equipos (opacímetros, analizadores de gases, sensores de revoluciones y

[...]

inciden directamente sobre el comportamiento de este contaminante en la localidad de Kennedy, dando 

lugar a 1358 conceptos técnicos durante el período 2008 - 2015. Posteriormente se realizó el seguimiento 

a los actos administrativos emitidos por el grupo jurídico. 

En el segundo semestre de 2012, en el 2013, 2014 y 2015 se hicieron ciento un (101), doscientos siete 

(207), doscientas tres (203) y doscientas once (211) visitas de seguimiento a industrias objeto de 

seguimiento, respectivamente, distribuidas en las siguientes localidades. 

Acompañamiento a estudios de emisiones: Con el fin de verificar el procedimiento, las condiciones de 

muestreo y el cumplimiento de las especificaciones para la realización de los estudios de emisiones, la